
 

 

 

Usnesení   4 – 2024  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 5. dubna 2024 od 10:30 hod. v zasedací místnosti SPORTPARK HIT Hradec Králové – Třebeš. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura, Tomáš Vorel, DiS 

omluven: Zdeněk Hynek   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Pavel Hep, Dušan Pečenka, Jaroslav Strouhal 

Host: Mgr. Martin Drahoš – vedoucí soutěží 

 

Program: 

1.  Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2.  Schválení programu 

3.  Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.  Kontrola plnění a schválení předchozích usnesení  

5.  Informace prezidenta ze zasedání VV ČTS 

6.  Návrh a schválení delegátů VčOTS na mimořádnou Valnou hromadu ČTS konanou v Praze dne 7. 6. 2024 

7.  Zpráva STK 

8.  Zpráva KR 

9.  Zpráva TMK 

10. Kontrola plateb 

11. Různé  

12. Vyúčtování náhrad 

13. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/4–2024 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/4–2024 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/4–2024 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 



 

 

 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 3–2024 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/4–2024 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 3-2024   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval o: 

a) zasedáních VV ČTS, kterých se zúčastnil ve dnech 7.3., 18.3. a 3.4. 2024 v Praze. Nezúčastnil se jednání 

26.3. 2024, z kterého se omluvil. 

Usnesení č. 5/4–2024 VV: 

a) bere informace na vědomí  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Návrh a schválení delegátů VčOTS na mimořádnou Valnou hromadu ČTS konanou dne 7. června 

2024 v Praze   

Prezident VčOTS pan Jaroslav Rybka v souladu se Stanovami VčOTS čl. 11/4 d předložil návrh na delegáty 

na mimořádnou Valnou hromadu ČTS za Východočeský oblastní tenisový svaz s hlasem rozhodujícím: 

  

1. Jaroslav Rybka (TK Česká Třebová) 

2. Jiří Rejlek (LTC Vysoké Mýto) 

3. Milan Chmelař (TK Pernštýn 1897 Pardubice) 

4. Radko Hrma (TC Dvůr Králové) 

5. Zdeněk Hynek (Lokomotiva Trutnov) 

6. Viktor Macura (SK HIT Hradec Králové) 

7. Tomáš Vorel (LTC Nový Bydžov) 

8. Lubomír Štekl (TK Holice) 

9. Pavel Hep (TENIS-CENTRUM DTJ HK) 

10. Dušan Pečenka (DTK Skuteč) 

11. Jaroslav Strouhal (TO TJ Tesla Pardubice) 

12. Jiří Vopařil (TJ Slovan Moravská Třebová) 

 

VV zároveň předložil návrh náhradníků ve složení: 

 

1. Martin Drahoš (LTC Vysoké Mýto) 

2. Zdeněk Knoflíček (TO TJ Tesla Pardubice) 

3. Roman Nápravník (TC Dvůr Králové) 

4. Libor Davídek (Lokomotiva Trutnov) 

5. Jan Valenta (SK HIT Hradec Králové) 

 

 



 

 

 

Usnesení č. 6/4 – 2024 VV: 

a) bere oba návrhy na vědomí a v návaznosti na Stanovy VčOTS čl. 12/8 l 

  

b) schvaluje delegáty s hlasem rozhodujícím 

c) schvaluje delegáty – náhradníky 

 

 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva STK 

a) Předložila návrhy: 

- „Rozpisů“ soutěží smíšených družstev 2024 s podmínkami účasti a způsobu hry, 

- poplatků za přihlášení smíšených družstev a turnajů jednotlivců do Letní termínové listiny  

ČTS 

- Rozpisů soutěží jednotlivců v letní sezóně 2024 

b) informovala, že byla zveřejněna letní termínová listina turnajů ČTS 

Usnesení č. 7/4 – 2024 VV: 

a) schvaluje a ukládá STK rozpisy a výměry plateb neprodleně zveřejnit na webu VčOTS 

     zodpovídá: STK 

b) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 8. Zpráva KR 

KR na webu VčOTS zveřejnila, že se školení nových uchazečů a doškolení současných držitelů licence „B“ 

bude konat ve dnech 13. – 14. 4. 2024 v prostorách SPORTPARKU HIT. Současným držitelům lic. „B“ 

připomíná stálou kontrolu její platnosti. Lektorem je pan Tomáš Vorel, DiS.   

Usnesení č. 8/4–2024 VV:   

a) bere informaci na vědomí.  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Zpráva TMK  

TMK informovala o: 

a) průběhu tréninkového procesu členů TSM v klubech za uplynulé období zimní sezóny 2023/2024, 

b) školení nových trenérů III. tř., které se konalo ve dnech 5. – 21. 4. 2024. Lektorkou byla paní MUDr. Mgr. 

Eva Zálabská, PhD, 

c) soustředění členů TSM ČTS umístěného ve východních Čechách které se bude konat ve dnech 13. – 14.4. 

(SP HIT Hradec Králové), a ve dnech 20. – 21. 4. (Dvůr Králové n.L.)   

Usnesení č. 9/4 – 2024 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) děkuje paní MUDr. Mgr. Evě Zálabské, PhD za přípravu a realizaci školení trenérů ČTS III tř. 

c) bere informaci na vědomí  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

 

 

Ad. 10. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 10/4 – 2024 VV: 

a) bere informaci na vědomí   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Různé 

a) delegáti, resp. náhradníci na M VH ČTS, která se bude konat v pátek 7.6. 2024 v budově Hlavního 

nádraží v Praze byli vyzváni, aby zvolili dopravu na ni s cílem minimalizovat své cestovní náklady. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 12/4–2024 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 13. Závěr 

Jednání VV a DR v 13:15 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude  v pátek 

dne 3. května 2024 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS  

 

V Hradci Králové dne 5. 4. 2024 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


